市政記者クラブ加盟社 各位

災害時におけるキッチンカーによる炊き出し等の実施に関する協定締結式

について

日頃より、当市の防災行政の推進に対しましては、格別の御理解と御協力をいただき深く感

謝申し上げます。

さて、「災害時におけるキッチンカーによる炊き出し等の実施に関する協定」の締結式を次の

とおり実施しますので、取材方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年４月 28日（月）15時から

２ 場 所  盛岡市役所本庁舎別館 402会議室

３ 概 要

災害発生時に、避難所等におけるキッチンカーを利用した炊き出し等を実施し、避難者に

よりよい食事環境の提供を行うことにより、当市の災害対応力の向上を図ることを目的とし

て締結するものです。

４ 出席者

  【一般社団法人岩手県キッチンカー協会】

   会長            小 野 裕 輝

   副会長           大 湯 一 輝

   専務理事・広報部長     阿 部 春 樹

 専務理事          小 出 悠 平

 理事            吉 田 瑞 樹

 事務局長・会計       石 橋 雅 浩

 協会顧問（盛岡市議会議員） 鈴 木 真 吾

 協会顧問（盛岡市議会議員） 山 崎 智 樹

  【盛岡市】

   市     長       内 舘   茂

   危機管理統括監       金田一 正 人

   総 務 部 長       菅 原 宏 文

   総 務 部 次 長       鈴 木 丈 司

                        担当：総務部危機管理防災課

                           復興推進係 井上（いのうえ）

                           電話 019-613-8386（直通）

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年４月 22日

総務部危機管理防災課